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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara 

Shuma e dëmeve të 

paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

01 Sigurimi i aksidenteve 32 34              6%      36,076     40,546  12%         20  24  20% 9,225     19,803  115% 

02 Sigurimi i sëmundjeve          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

03 Casco 118 145 23% 37,376  38,523  3%          18           58   222% 20,493  28,763  40% 

07 Mallrat në transport          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 153 148 -3.27%      63,535  62,953  (0.92)%         -           -   0.00%   2,138    400  100.00% 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 47          35   (26)%             46,525   34,114   (27)%            1   
 

(100)%   
           

2,987   
          -   (100)%   

10 
Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 

treta 5,597 6,687 19% 735,225 841,727 14% 170 285 68% 206,906 328,736 59% 

 
TPL&TPL + (pjesa e kompanisë) 5,597 6,687 19% 663,692 745,453 12% 170 285 68% 206,906 328,736 59% 

 
Sigurimi kufitar - - - 71,533 96,274 35%         -          -           -           -          -        - 

13 
Sigurimi i përgjegjësive civile të 

përgjithshme 
12 16            33%      40,367  8,870  (78)% -         -  -    -         -   - 

15 Sigurimi i garancive 2,037 1,531 (25)%     126,702    110,591  (13)%         3  -  (100)%        5,719      -  (100)% 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim         49  3 (94)%  1,670 165 (90)%         -           -           -           -         -           -   

 
Total     7,892     8,451  7%    1,023,941  1,074,537  5%       212      367  (73)%  245,329   377,303  (54)% 

              

 
* Periudha paraprake 30.06.2019 

            

 
 ** Periudha aktuale 30.06.2020 

            
 
 


